
     

 

                                   

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE GRAGNANO 2 

“Oreste Lizzadri”  
Via Vittorio Veneto, 18 – 80054  Gragnano (NA)   

Tel. 0818012921  - C.M. NAEE142002  -  C.F. 82008620633 

sito web: www.ddgragnano2.edu.it 

e-mail:  naee142002@istruzione.it   pec: naee142002@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

Pag. 1 di 1 
 

Prot. n. 3393/I.1                     Gragnano, 16/11/2020 

 

Al Personale Docente 

Al Personale Amministrativo 

Al Personale Ausiliario  

Alla Dsga 

Al Sito Web 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125, recante “Misure urgenti connesse con la proroga della 

dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del sistema 

di allerta COVID, nonché per l’attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020”, e in particolare 

l’articolo 1, comma 1, che proroga al 31 gennaio 2021 lo stato emergenziale; 

VISTO il DPCM 3 novembre 2020; 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 1990 del 05/11/2020, recante “Il personale assistente amministrativo svolge la 

propria attività lavorativa, per quanto possibile, in modalità agile, ai sensi dell’articolo 5, comma 4, lettera a), 

del DPCM, che impone a ogni dirigente pubblico di “organizza[re] il proprio ufficio assicurando, su base 

giornaliera, settimanale o plurisettimanale, lo svolgimento del lavoro agile nella percentuale più elevata 

possibile”. 

CONSIDERATO il necessario assolvimento alle disposizioni governative e sindacali e alla tutela e 

sicurezza dei lavoratori, in qualità di datore di lavoro 

INFORMA 

le SS.LL. che, nella situazione di emergenza sanitaria determinata da infezione da Covid-19 e nella 

condizione di sospensione delle attività didattiche in presenza, ferma restando la necessità di assicurare lo 

svolgimento delle attività dell’Istituto indifferibili e che richiedano nel caso necessariamente la presenza sul 

luogo di lavoro con il ricorso al contingente minimo e alla rotazione del personale amministrativo, tecnico e 

ausiliario come da turnazioni previste, la scrivente dirigente scolastica della Direzione Didattica Statale 

Gragnano 2 “Oreste Lizzadri” 

DISPONE 

il funzionamento amministrativo degli uffici di questa istituzione scolastica, fino al 23 novembre 2020, e /o 

comunque fino alla data di cessazione dell’emergenza Covid-19 o di diversa data indicata dalle Autorità 

preposte, in modalità agile. Gli assistenti amministrativi presteranno servizio in presenza solo a fronte di 

attività non espletabili a distanza e secondo una differenziazione dell’orario di ingresso e di uscita del 

personale. 

Le prestazioni di lavoro in remoto saranno assicurate con strumentazioni tecnologiche in proprio possesso e/o 

ottenute in comodato d’uso dalla istituzione scolastica, garantendo la percentuale di cui all’art. 263, comma 

1, del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni dalla Legge 17 luglio 2020, n. 77. 

Per comunicare con questa Istituzione scolastica, inviare e-mail ai seguenti indirizzi: 

naee142002@istruzione.it – naee142002@pec.istruzione.it . 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              Prof.ssa Angela Renis 
Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                                                                                           Dell’art 3 del D.Lgs. n.39/1993 

mailto:naee142002@istruzione.it
mailto:naee142002@pec.istruzione.it

